

16. Strategi for den digitale erhvervsuddannelse

9. september 2015

Aftaletekst

9.5. Styrket anvendelse af it

”I 2014 udarbejdes en analyse af digitaliseringens muligheder for øget kvalitet og bedre ressourceanvendelse i erhvervsuddannelserne. På baggrund af analysen udarbejdes en samlet strategi for ”Den digitale erhvervsuddannelse”, der skal styrke den samlede indsats for udnyttelsen af digitaliseringens muligheder.”

Status

Strategi for den digitale erhvervsuddannelse og et tilhørende inspirationskatalog med en række eksempler på, hvordan skolerne arbejder med digitalisering, blev offentliggjort den 25. marts 2015.

Proces for udmøntning af initiativ

Strategien støttes fra centralt hold gennem følgende aktiviteter, der kan lette skolerne, når digitalisering skal sættes på dagsordenen.

Forsøgs og udviklings-indsatsområdet ”It som pædagogisk værktøj”

Initiativet skal give viden om, hvordan IT kan anvendes som pædagogisk værktøj til at understøtte reformens indsatser til udvikling af kvaliteten af undervisningen. Indsatsområdet fokuserer derfor på, hvordan IT kan understøtte differentiering, kobling af skole og praktik og praksisrelateret undervisning. Indsatsområdet vil blive udmeldt ultimo september 2015.

EMU-understøttelse af den digitale erhvervsuddannelse

Den digitale erhvervsuddannelse vil blive et særligt indsatsområde på EMU, som er Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings læringsportal. Fokus på EMU'en vil være tre indsatsområder målrettet henholdsvis ledere, lærere og elever.

Skoleudvikling i praksis

Fokus for 3. kursusdag er ”Udvikling af modeller og metoder til differentiering”. Heri indgår ”It som pædagogisk værktøj til styrkelse af differentiering” som et tema. Kursusdagen blev afholdt 19.-26. august 2015 fordelt på seks geografisk spredte steder i landet.

Inddragelse af læringskonsulenterne

Strategien, inspirationskataloget og yderligere eksempler på digitalisering, der opsamles løbende, vil indgå i den værktøjskasse, som læringskonsulenterne på eudområdet medbringer til deres skolebesøg.